
Sbírka zákonů a nařízení, č. 31. 113

d) pro službu mysliveckou a na ochranu 
myslivosti v § 14 nařízení ze dne 14. června 
1889, č. 100 ř. z., o zkoušce pro službu mysli
veckou a pro službu na ochranu myslivosti, 
upravuje se na částku 70 Kč,

e) pro strážce zvěře v § 5 nařízení č. 
40086/1893 F. M. (uh. m. orby), o zkoušce 
pro strážce zvěře, upravuje se na částku 70 Kč.

(2) Zkušební taxy připadají státu.

§ 2.

(1) Zemský úřad může v jednotlivých pří
padech hodných zvláštního zřetele přiměřeně 
snížiti zkušební taxu, nejvýše však o polovinu, 
žádost za toto snížení musí býti podána zá
roveň se žádostí za připuštění ke zkoušce, 
avšak odděleně od ní a musí býti doložena vy
svědčením o majetkových poměrech, případně 
dalšími průkazy, kterých si zemský úřad k po
souzení žádosti vyžádá. Za snížení taxy nelze 
žádati při zkouškách, opakovaných.

(2) Kandidáti, kteří během zkoušky od ní 
odstoupí, nemají nároku na vrácení zaplacené 
zkušební taxy.

§ 3.

(r) Státní zaměstnanci, kteří jsou činni při 
zkouškách v § 1 zmíněných jako členové zku
šební komise a provedou zkušebrií úkon, za 
nějž se taxa vybírá, mají nárok na náhradu 
služebních výloh podle všeobecných předpisů; 
rozhodování o tom, zda jim může býti za tyto 
funkce povolena odměna za mimořádný slu
žební výkon, řídí se všeobecnými předpisy 
o poskytování odměn státním zaměstnancům.

(2) Všem jiným osobám pověřeným tako
vými funkcemi přísluší náhrada, kterou určí 
ministerstvo zemědělství v dohodě s minister- 
stvem financí; až do této úpravy platí co do 
výše náhrady a nároku na ni u těchto osob 
dosavadní předpisy.

§4.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá- 
šeníj provede jej ministr zemědělství v do
hodě s ministry vnitra a financí.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r. 

Dr. Zadina v. r.

Vyhláška ministerstva národní obrany 
ze dne 7. února 1938 

o částečném svěření působnosti vojenské 

správy podle § 25 zákona o obraně státu veli
telstvím sborů.
(II. vyhláška.)

(!) Podle § 194, odst. 4 zákona ze dne
13. května 1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně 
státu a podle § 29, odst. 2 vládního nařízení 
ze dne 3. července 1936, č. 197 Sb. z. a n., 
o podnicích důležitých pro obranu státu (V. 
prováděcího nařízení k zákonu o obraně státu), 
svěřuje ministerstvo národní obrany místně 
příslušným velitelstvím sborů působnost, 
která přísluší vojenské správě podle § 25, 
odst. 1 a 2 zákona o obraně státu, pokud ne
jde

a) o podniky nově zřizované,

b) o podniky, na které se vztahují ustáno-! 
vení §§ 55 a 56 zákona o obraně státu,

c) o podniky, které leží v opevněném pásmu 
nebo v obvodu jiných míst důležitých pro 
obranu státu, jestliže toto pásmo (obvod) átar 
novilo ministerstvo národní obrany,

d) o stavby (novostavby, přístavby, pře
stavby) nebo provozovny, které mají za účel 
zvýšení nebo snížení dosavadní výrobní kapa
city anebo změnu výroby, čítajíc v to i stavby 
pomocných zařízení a objektů, na př. adminis
trativních budov, závodních nemocnic, trans
formačních stanic, velkých skladišť, vleček 
a pod.,

e) o rozšíření energetických zdrojů elektrá
ren nebo o zřízení elektrických vedení vyso
kého napětí, která přesahují obvod jednoho 
politického okresu anebo jsou vedena v blíz
kosti podniků důležitých pro obranu státu 
nebo v blízkosti státních hranic.

(2) Spisy (podání), jimiž se opatřuje ve 
věcech uvedených v § 25, odst. 1 a 2 zákona 
o obraně státu stanovisko vojenské správy, 
buďtež v případech uvedených v odstavci 1, 
písm. b) zasílány přímo ministerstvu národní 
obrany, ve všech ostatních případech místně 
příslušnému velitelství sboru, které, pokud 
samo není k rozhodnutí příslušné, předloží je 
ministerstvu národní obrany.

Machník v. r.

31.


